[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	___11.10.2011_______
	                                 № _____592-р___

Томск

Об утверждении регионального  проекта ОГКУ «Региональный центр развития образования» «Создание региональной сети школьных технопарков и предприятий в качестве ресурса формирования предпринимательской компетентности детей и молодежи Томской области»
1. В целях реализации мер по формированию инновационного сектора региональной системы общего образования, ориентированного на социально-экономическое развитие региона, активизации и поддержки инновационного потенциала общего образования, ориентированного на развитие предпринимательства и научно-технического творчества, отнесенных к приоритетам государственной политики, утвердить региональный проект ОГКУ РЦРО «Создание региональной сети школьных технопарков и предприятий в качестве ресурса формирования предпринимательской компетентности детей и молодежи Томской области» (Приложение 1).
2. Поручить ОГКУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) реализацию регионального проекта на период 2011-2015 годы совместно с муниципальными органами, образовательными учреждениями, обеспечить их научно-методическое, экспертно-аналитическое и информационное сопровождение.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шушпанову О.В., председателя Комитета развития образовательных систем Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента

    Л. Э. Глок

Лыжина Надежда Петровна

51 56 66

2